

۲ خدمات وتوزیع

مقاله

هنر بازاریابی استراتژیک

ترجمه: دکتر ملیکا ملک آرا

اولین گام در بازاریابی استراتژیک، آگاهی از تغییرات در بازار از جمله اولویت‌ها و دیدگاه‌های مصرف‌کننده است. شرکت‌ها معمولاً آژانس‌های تحقیقات بازار را جهت انجام نظرسنجی‌ها و گزارش‌های تحقیقاتی در مورد اینکه چگونه مصرف‌کنندگان و ترجیحات کالاها و خدمات آنها نسبت به دیگران با زمان تغییر می‌کنند، استفاده می‌کنند.

به عبارت دیگر، شرکت‌ها سعی می‌کنند با مشاهده مستقیم از طریق نظرسنجی از مصرف‌کنندگان و یافتن آنچه می‌خرند، بازار را بفهمند. جدای از این، آگاهی از بازار شامل تعامل مستقیم با مصرف‌کنندگان برای دانستن این موضوع که چرا یک برند خاص را به دیگر برندها ترجیح می‌دهند، می‌شود.

استراتژی‌هایی که شرکت پس از فرآیند یادگیری بازار اتخاذ می‌کند بر اساس بازخوردیست که دریافت کرده است. این نوع استراتژی در بین بازاریابان و دست اندکاران بازاریابی استراتژیک بسیار محبوب است زیرا به آنها کمک می‌کند تا استراتژی‌های خود را بر اساس ترجیحات بازار تنظیم کنند.

سنجش بازار

این رویکرد با یک گام جلوتر از یادگیری بازار و ترکیب داده‌ها و تجربیات برای درک چگونگی حرکت بازار سروکار دارد. به عبارت دیگر، پس از جمع‌آوری داده‌ها، بازاریابان با تجربه یا با استعداد، داده‌ها و مدل‌های استراتژیک بازاریابی را کنار هم قرار می‌دهند و تلاش می‌کنند تا چگونگی حرکت بازار را پیش‌بینی کنند.

برای کسانی که بازارهای سهام را دنبال می‌کنند، اصطلاح «حال و هوای بازار» و «احساس بازار» اصطلاحاتی هستند که می‌توان آن‌ها را به عنوان حس کردن چگونگی حرکت بازار بر اساس داده‌ها و خرد تجربه انباشته‌شده شناخت.

شهود بازار

ما در مورد اینکه چگونه شرکت‌ها سعی می‌کنند اولویت‌های مصرف‌کننده را با مشاهده مستقیم و با یک روش تحلیلی غیرمستقیم "احساس" چگونگی حرکت بازار درک کنند، بحث کرده‌ایم. سومین جنبه در این موضوع فرعی از بازاریابی استراتژیک، کل مفهوم را با اتخاذ چیزی که می‌توان آن را «شهود بازار» نامید، که بازار را به جلو می‌برد.

به عبارت دیگر، این رویکرد شامل شناخت «ذهن و روح بازار» و پیش‌بینی آینده بر اساس داده‌ها و درک شهودی از نحوه حرکت بازار است. میادا کسی فکر کند که این رویکرد مانند طالع‌بینی یا سایر اشکال پیش‌بینی است، مواردی از بازاریابان مانند استیو جابز افسانه‌ای فقید وجود داشته است که می‌توانستند آن را درونا احساس کنند که چگونه مصرف‌کنندگان به سمت برندها می‌روند یا آن را رها می‌کنند. در مجموع رویکرد این ایده این است که با آماده شدن برای آینده "پیشگویی" شود و به قول معروف، شانس به نفع ذهن آماده است. از این رو، پس از مطالعه بازار از طریق مشاهده مستقیم، حس کردن حال و هوای بازار، این رویکرد سوم، ورود به ماهیت مصرف‌کننده است، که مربوط به نحوه رفتار او در آینده است.

افکار بسته

مساله کلیدی در اینجا این است که در چشم‌انداز تجاری در حال تغییر سریع قرن بیست و یکم، فقط اندازه‌گیری داده‌ها و ادامه دادن بر اساس آن کافی نیست. از سوی دیگر، رفتار مصرف‌کننده که در نوسان است، تنها با تجربه قابل درک نیست. خودرو و ترکیبی از استراتژی‌های ذکر شده در اینجا می‌تواند جهت انتظارات مصرف‌کنندگان دنبال شود و با کسب بینش در ذهن مصرف‌کننده و وارد شدن به ذهن آنها، بازاریابان می‌توانند امیدوار باشند که از رقبا پیشی بگیرند.

منبع:

The article is Written By "Prachi Juneja" and Reviewed By Management Study Guide Content Team. MSG Content Team comprises experienced Faculty Member, Professionals and Subject Matter Experts. We are a ISO ۲۰۰1:۲۰۱۵ Certified Education Provider.



چراغ قرمز برای برخی کالاهای اساسی روشن شد

رصد بازار اقلام اساسی در هفته سوم دی حاکمی از افزایش برخی محصولات در این بازار داشته که ضعف نظارت نهادهای متولی را نشان می دهد.

به گزارش مهر، رصد بازار نشان از افزایش برخی اقلام در این بازار دارد. خط خوردگی اتیکت برخی کالاها خط تورم کالاهای اساسی را در ذهن متبادر کرده که سفره مردم را نشانه گرفته است. حذف برخی اقلام خوراکی از سبد مصرفی بیشتر خانوارهای ایرانی، فرهنگ شدن امساک را در بازاری مملو از کالا در کارنامه برخی مدیران بالادستی به ثبت رسانده است.

سال گذشته حداقل سرانه مصرف مرغ در کشور ۳۱ کیلو گرم بوده که امسال به حدود ۱۸ کیلو گرم رسیده است. این عدد برای بازار گوشت قرمز بسیار پایین‌تر بوده

کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی مصرف مرغ

به گفته مدیر عامل اتحادیه سراسری مرغداران، افت توان خرید مصرف‌کنندگان در میزان خرید قابل پیش‌بینی بود، در حالی‌که قیمت مرغ افزایش قابل توجهی نکرد و هم‌اکنون مرغ گرم کمتر از نرخ مصوب یعنی کیلویی ۵۰ تا ۵۲ هزار تومان در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. مرغ گرم در واحد‌های منابع مالی و جبران ضرر و زیان احتمالی انجام دهند و تشکل‌ها اقدام به جمع‌آوری مرغ مازاد کنند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران با بیان اینکه تولید باید متناسب با نیاز بازار مدیریت شود اما در این زمینه اقدامی انجام نشده است، گفت: ۳۰ درصد سرمایه ۵۰۰ قطعه جوجه‌ریزی انجام شده است و به نظر می‌رسد که تا پایان ماه ۱۱۴ تا ۱۱۵ میلیون جوجه‌ریزی انجام شود.

وی ضرر روزانه تولیدکنندگان را حدود ۱۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: ضرر تولیدکنندگان در ماه بیش از ۳ هزار و

حداقل ۳۰ هزار تومان در چند ماه اخیر ثبات نسبی داشت. هنگام خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای یا حتی خرده فروش‌ها کیسه‌های انبار شده در کنار فروشگاه‌ها حکایت از این عدد را ۱۱ کیلو گرم ذکر می‌کند.

هفته گذشته اعلام شد واردات برنج خارجی ممنوع شد. اخباری از این نوع همچون شمشیر دو لبه‌ای است که از یک سو تولیدکننده ایرانی را خوشحال می‌کند زیرا سهم بازاریش بیشتر می‌شود اما انحصار نیز ممکن است سوداگران را فعال کرده و قیمت‌ها را در بازار مدیریت کند. روی دیگر سکه کمبود واقعی و نابسامانی بازار خواهد بود.

امسال عرضه کالاهای اساسی دچار کمبودی نبوده اگرچه افت قدرت خرید مردم بازار تقاضا آنها را به شدت کاهش داده است. بازار برنج با انواع محصولات داخلی از کیلویی ۵۵ تا ۱۱۸ هزار تومان و خارجی

کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی مصرف مرغ

۵۰۰ میلیارد تومان است از این‌رو از وزارت کشاورزی انتظار داریم با از طریق شرکت پشتیبانی امور دام از وظایف قانونی خود اقدام به جمع‌آوری مرغ مازاد کند یا اینکه مدغعه تولیدکنندگان را در خصوص تامین منابع مالی و جبران ضرر و زیان احتمالی انجام دهند و تشکل‌ها اقدام به جمع‌آوری مرغ مازاد کنند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران با بیان اینکه تولید باید متناسب با نیاز بازار مدیریت شود اما در این زمینه اقدامی انجام نشده است، گفت: ۳۰ درصد سرمایه ۵۰۰ قطعه صدای شکسته شدن استخوان‌های مرغداران را بشنود و متوجه شود که مازاد مرغ را مدیریت کند تا تولید و مزیت تولید دچار چالش نشود و تا به واسطه عدم امکان جوجه‌ریزی مرغداران به دلیل زیان‌هایی که متحمل می‌شوند شاهد کمبود

پاچه‌هایی که مربوط به حیوانات کم سن و سال است خوش خوراک تر است. یا در بازار میوه زمانی پرتقال‌ها و نارنگی‌ها واکس زده شده و براق که چشم هر بیننده‌ای را به خود خیره می‌کرد با قیمتی بالاتر خرید خیر ممنوعیت ثبت سفارش هر نوع برنج خارجی دلال‌ها دست به کار شده و در چند روز اخیر با وجود کسادی بازار تقاضا قیمت‌ها روند افزایشی دارند. به نظر می‌رسد ضعف نهادهای متولی در نظارت و کنترل بازار از جیب مردم هزینه می‌شود که باید برنج با قیمت‌های کاذب خریداری کنند.

وضع قیمت‌ها نشان می‌دهد قیمت‌گذاری در بازار کشور مبنای اقتصادی نداشته و بیشتر سلیقه‌ای است؛ به عنوان مثال کله و پاچه بر اساس وزن، تعیین قیمت می‌شود در حالی که کیفیت گوشت کله و

کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی مصرف مرغ

پیش‌بینی بود در حالی‌که قیمت مرغ افزایش قابل توجهی نکرد و هم‌اکنون مرغ گرم کمتر از نرخ مصوب یعنی کیلویی ۵۰ تا ۵۲ هزار تومان در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. مرغ گرم در واحد‌های منابع مالی و جبران ضرر و زیان احتمالی انجام دهند و تشکل‌ها اقدام به جمع‌آوری مرغ مازاد کنند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران با بیان اینکه تولید باید متناسب با نیاز بازار مدیریت شود اما در این زمینه اقدامی انجام نشده است، گفت: ۳۰ درصدی نرخ مصوب مرغ افزایشی نیست یا فرسوده است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران با بیان اینکه تولید باید متناسب با نیاز بازار مدیریت شود اما در این زمینه اقدامی انجام نشده است، گفت: ۳۰ درصدی نرخ مصوب مرغ افزایشی نیست یا فرسوده است.

به گزارش ایلنا، مرغ گرم در میادین میوه و تره‌بار کیلویی ۴۹ هزار و ۹۰۰ تومان بفروش می‌رسد.

اخبار

روز ملی قناد تعیین شد

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشی و کافه قنادی تهران از تعیین ۲۰ دی به عنوان روز ملی قناد خبر داد.

علی بهره‌مند در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه تصمیم داشتیم بین شب یلدا و عید نوروز یک روز را به عنوان روز ملی قناد معرفی کنیم، گفت: به همین جهت درخواست خود را به وزارت ارشاد فرستادیم و آنها نیز با این درخواست موافقت کردند.

وی ادامه داد: بنابراین ۲۰دی به عنوان روز ملی قناد تعیین شد و قرار است به تقویم رسمی کشور نیز اضافه شود.

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشی و کافه قنادی تهران علت انتخاب ۲۰ دی به عنوان روز ملی قناد را تشریح کرد و گفت: اکثر نمایشگاه‌ها و مسابقات شیرینی و کیک در این روز است و به همین دلیل ۲۰ دی انتخاب شده است.

موضع سازمان هواپیمایی

درباره مسافران ورودی به کشور

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره تمهیدات درنظر گرفته شده درباره مسافران ورودی به کشور با توجه به شیوع مجدد کرونا به‌خصوص در شرق آسیا، توضیح داد که پروازها طبق روال سابق انجام می‌شود و مراقبت‌ها طبق دستورالعمل خواهد بود که شامل دریافت واکسن از سوی مسافران یا تست PCR است.

به گزارش ایسنا، سه سال از زمان ثبت اولین مورد ابتلا به کووید ۱۹ در وهوان، شهری در مرکز چین می‌گذرد و اکنون آنها و برخی دیگر کشورها بار دیگر افزایش موارد بیماری را تجربه می‌کنند و دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا هم هفته گذشته اظهار کرد موج هشتم کرونا از دوسه هفته آینده شروع به افزایش می‌کند.

در پی کاهش ناگهانی اقدامات چین برای مقابله با گسترش کرونا و شیوع گسترده این ویروس در چین، اخیرا استرالیا و کانادا به لیست کشورهایی پیوستند که از مسافران چینی می‌خواهند قبل از پرواز، آزمایش می‌کنند. سمت پروتئین‌های گوشتی و حیوانی به سوی پروتئین‌های گیاهی از جمله حبوبات انگلیس، هند، ژاپن و چندین کشور اروپایی هم اعلام کرده‌اند که به دلیل شفاف نبودن داده‌های مربوط به متلایان در چین و نگرانی از شیوع سویه‌های جدید این ویروس، محدودیت‌های شدیدی بر مسافران این کشور وضع می‌کنند.

پیش از این و به‌دنبال تشکیل جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت درباره الزام استفاده از پوشش ماسک به‌ویژه در اجتماعاتی نظیر هواپیما، اتوبوس، قطار، گفته بود: به وزیر راه گفتم که هواپیماها مدتی است ماسک نمی‌دهند و این موضوع را باید الزامی کنند؛ چراکه در هواپیما ویروس در حال گردش است و هوا بیرون نمی‌رود و در داخل کابین می‌چرخد. به همین دلیل هم ماسک زدن الزامی است.

در این راستا میراکبر رضوی، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه پروازها طبق روال سابق انجام می‌شود و فقط مراقبت‌ها طبق دستورالعمل انجام می‌شود، گفت: در دستورالعمل کلی آمده که مسافران باید دو دو واکسن دریافت کرده باشند و اگر واکسن نزنند باید تست Pcr آنها که ۷۲ ساعت قبل پرواز گرفته شده، منفی باشد و در نهایت ماموران وزارت بهداشت نیز چکاپ نهایی را انجام می‌دهند.

پرداخت یارانه تسهیلات برای خرید کمباین پنبه آغاز شد

مجری طرح پنبه کشور اعلام کرد: تاکنون حدود ۱۰۰ هزار هکتار از مزارع پنبه معادل ۸۸ درصد برداشت شده و پیش‌بینی رشد ۲۰ درصدی تولید این محصول قابل تحقق است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، ابراهیم هزارجریبی، مجری طرح پنبه کشور گفت: پیش‌بینی تولید وش پنبه برای سال جاری حدود ۳۰۰ هزار تن بود.

وی برآورد کرد از ۳۰۰ هزار تن وش پنبه تولیدی از مزارع کشور حدود ۹۰ هزار تن پنبه مخلوج و نزدیک به ۱۵۰ هزار تن پنبه‌دانه برای مصرف خوراک دام تهیه شود.

هزارجریبی اظهار داشت: برداشت وش پنبه در استان‌هایی همچون فارس، اصفهان، خراسان جنوبی و سمنان ادامه دارد.

وی با اشاره به افزایش ۱۷ درصدی سطح زیر کشت پنبه در سال جاری نسبت به سال گذشته در اغلب استان‌ها خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۹۷ هزار و ۵۰۰ هکتار پنبه در کشور کشت شد.

هزارجریبی عملکرد تولید وش پنبه را در سال جاری ۲۴۳۰ کیلوگرم در هکتار عنوان کرد و اظهار داشت: عملکرد تولید وش پنبه در واحد سطح در سال گذشته نزدیک به ۲۵۰۰ کیلوگرم بود.

مجری طرح پنبه کشور درباره پرداخت مطالبات کشاورزان نیز گفت: به علت رکود بازار بین‌المللی پنبه و عدم نقدینگی کارخانجات پنبه‌پاک‌کنی و صنایع ریسندگی، پرداخت بخشی از پول کشاورزان با تأخیر مواجه شده که بیشتر آن مربوط به بخش خصوصی و حدود ۷۰۰ میلیارد تومان نیز مربوط به خریدهای دولتی می‌باشد.

وی از تخصیص ۹۰ میلیارد تومان یارانه تسهیلات با کارمزد ۴ درصد برای خرید کمباین پنبه خبر داد و تصریح کرد: پرداخت یارانه تسهیلات خرید کمباین پنبه از سوی مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی به متقاضیان آغاز شده است.

هزارجریبی در مورد تأمین بذر پنبه گفت: امسال ۱۶۰۰ تن بذر از محل تولید داخل تأمین و مابقی از طریق واردات تأمین شد.

شاهین بدون تقاضا ماند

روزگرنشته همدند که فروش رسید که حدود ۱۰۲ درصد بالاتر از قیمت پایه (۱۸۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان) به فروش رسید. کمترین قیمت میج شده نیز هر دستگاه پژو ۲۰۷ دستی ۳۷۵.۷ میلیون تومان بود.
زمان تحویل ۴ هزار دستگاه پژو ۲۰۷ سفید خریداران روز ۳۱ فروردین ۱۴۰۲ است.
خریداران این خودرو علاوه بر قیمت میج شده باید ۱۳ درصد مالیات و عوارض قانونی، هزینه‌هایی شامل بیمه و شماره‌گذاری خودرو نیز بپردازند.

پژو ۲۰۷ دستی سفید در عرضه یازدهم دی با میانگین قیمت ۴۰۰ میلیون تومان معامله شد. پژو ۲۰۷ دستی سفید در عرضه چهارم دی با میانگین قیمت ۴۱۰ میلیون تومان فروخته شد.

خواهد شد. پس این‌ها جزو مواردی است که باید اصلاح شود.

رئیس پلیس راهور فراجا افزود: همچنین باید دولت محترم نیز تسهیلاتی را بر اسقاط خودروهای فرسوده ایجاد کند. افراد باید از دولت تسهیلاتی را دریافت کنند تا بتوانند تاکسی، خودرو و موتور خود را اسقاط کنند.

۳۳ درصد از کل وسایل نقلیه در شرایط فرسودگی و اسقاط

هادیانفر با بیان اینکه تقریباً ۳۳ درصد از کل وسایل نقلیه کشور در سن فرسودگی و شرایط اسقاط قراردارند، گفت: البته همانطور که گفتم ما الان دیگر سن فرسودگی نداریم، اما

که معاینه فنی را برای خودرویش دریافت کند می‌تواند از این خودرو استفاده کند. حالا اینکه این خودرو دودزا باشد یا مشکلات ایمنی داشته باشد، دیگر بستگی به همان معاینه فنی دارد.

وی ادامه داد: به همین دلیل نیز ما تأکید داریم که سن فرسودگی درست شود، یعنی باید مشخص شود که سن فرسودگی یک خودرو چقدر است. بعد از آن هم لازم است که موضوع اسقاط به طور جدی پیگیری شود. شما نگاه کنید سالی دو میلیون وسیله نقلیه وارد چرخه ترافیک می‌شود اما از آن طرف خروجی نداریم. خوب اگر اینطور باشد خیابان‌ها و جاده‌های ما از خودرو اشباع می‌شود. در این شرایط معلوم است که آلودگی هوا و … هم چه

کاهش قابل توجه قیمت تارا و پژو ۲۰۷ در بورس کالا

تارا دستی شکل گرفت. کمترین قیمت میج شده برای تارا دستی نیز ۳۵۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان ثبت شد.

قیمت پایه ۲۵۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده و قیمت کشف شده ۳۵۱ میلیون و ۷۷۴ هزار تومان بود. تاریخ تحویل خودروی تارا روز ۳۱ فروردین ۱۴۰۲ است.

تارا دستی در عرضه قبلی (۲۳ آذر) با قیمت میانگین ۴۰۵.۳۹ میلیون تومان فروخته شده بود که در معامله روزگرنشته نسبت به معامله قبل افت ۵۴ میلیون تومانی (۱۵ درصد) قیمت داشت. البته قیمت تمام شده تارا دستی سفید در بورس کالا به علاوه ۱۳ درصد مالیات بر ارزش افزوده و ۴.۳۷۱ میلیون تومان هزینه‌های جانبی و کارمزد است.

اخبار

شناسه‌دار شدن بیش از ۲۷۰ هزار قطعه یدکی خودرو

مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که تاکنون بیش از ۲۷۰هزار قطعه یدکی خودرو دارای شناسه کالا و بیش از ۴۰۰ میلیون کد رهگیری نیز برای این کالاها صادر شده است. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، با هدف مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی (لوازم یدکی خودرو)، اجرای طرح شناسه‌دار کردن این قطعات در دستورکار قرار گرفت؛ طرحی که از سال ۱۳۹۷ تا ابتدای امسال، مسکوت مانده بود.

البته این طرح قرار بود از ۱۵ مرداد امسال اجرایی شود، اما ابتدا تا ۱۵ مهرماه سپس تا ۱۵ آذر به تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان مهلت داده شد تا برای شناسه‌دار کردن کالاهای خود اقدام کنند. در نهایت مشکلاتی از جمله کم‌کاری برخی فروشندگان در تعیین تکلیف قطعات قدیمی باقی‌مانده در فروشگاه‌ها، باعث شد این طرح تا پایان سال ۱۴۰۱ تمدید شود.

حمید محله‌ای، مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت در این زمینه خاطرنشان‌کرد: تاکنون بیش از ۲۷۰ هزار قطعه یدکی خودرو دارای شناسه کالا و بیش از ۴۰۰ میلیون کد رهگیری نیز برای این کالاها صادر شده است.

وی با اشاره به افزایش تعداد قطعات دارای شناسه در ماه‌های اخیر، ابراز امیدواری کرد: با تمدید مهلت طرح شناسه‌دار کردن لوازم خودرو تا پایان سال، شاهد تعیین تکلیف این کالاها در سطح عرضه باشیم.

مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت همچنین گفت: با توجه به تقاضای اتحادیه‌ها این طرح تا پایان سال تمدید شد، اما از ابتدای سال آینده اگر کالایی دارای شناسه رهگیری نباشد، به عنوان کالای قاچاق جمع‌آوری خواهد شد.

در این زمینه، سیداحمد حسینی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو نیز اظهار کرد: موضوعات متعدد و موانعی سد راه اجرای این طرح و قانون بود که آنها را با وزارت صمت مطرح کردیم. در این زمینه مقرر شد برای برطرف شدن این موانع، تا پایان سال ۱۴۰۱، به عرضه‌کنندگان (فروشندگان) برای شناسه‌دار کردن لوازم خودرو، مهلت داده شد.

تأمین فوری ارز کالاهای اساسی و ترخیص سریع از بنادر

امکان واردات کالاهای اساسی (کنجاله، جو، ذرت و خوراک طیور) تا سقف ۱.۵ میلیارد دلار فوق ابلاغ معاون اول رئیس جمهوری فراهم شد و فرایند تخصیص و پرداخت ارز برای محموله‌های موضوع ابلاغ یاد شده به فوریت انجام می‌شود.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد که با گشایش های ارزی انجام شده و پیرو هماهنگی های به عمل آمده بین سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی برای رفع مشکلات ریالی مربوط به تأمین ارز کالاهای اساسی و باتوجه به تضمین صادره از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، امکان واردات کالاهای اساسی تا سقف ۱.۵ میلیارد دلار فوق ابلاغ به معاون اول رئیس جمهوری فراهم آمد و فرایند تخصیص و پرداخت ارز برای محموله‌های موضوع ابلاغ یاد شده به فوریت انجام می‌شود.

بر این اساس، باتوجه به اینکه برخی محموله‌های مربوط به این امر از قبل به سمت کشور حمل شده و فرایند ترخیص و تخلیه آنها از امروز انجام می‌شود، انتظار می رود آثار اجرایی این اقدام به زودی در بازار کالاهای اساسی و ضروری مشاهده شود.

گفتنی است؛ عرضه کالاهای موضوع این تصمیم (کنجاله، جو، ذرت و خوراک طیور) با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی در سامانه بازارگاه انجام خواهد شد و تأمین و فروش ارز این کالاها توسط بانک مرکزی موجب کاهش تقاضا در سامانه نیما و افزایش تأمین ارز برای سایر تقاضاهای وارداتی خواهد شد.

محاسبه حقوق دولتی معادن الکترونیکی انجام می شود

به گفته سرپرست دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت، محاسبه حقوق دولتی معادن به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و در این خصوص وحدت رویه ایجاد شده است.

به گزارش بازار، مهدی حمیدی افزود: در این راستا دو بخشنامه اعلام شده و لزوم توجه معدنکاران به این امر ضروری است.

وی با بیان این که ارائه شفافیت اطلاعات معدنی اهمیت زیادی دارد، گفت: مزایده‌های اخیر برای کشف قیمت نوع ماده معدنی به ویژه سنگ آهن بوده که ملاک عمل ما همان ضرایبی است که در سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ در شورای عالی معادن مصوب و ابلاغ شد.

حمیدی درخصوص بحث ورود ماشین‌آلات نیز اضافه کرد: یکسری از این ماشین آلات در سال‌های گذشته مجوز داشتند که تا آذر منقضی شده بود که تا پایان سال تمدید می‌شود.

وی درباره صدور پاسخ استعلام ماده ۲۴ قانون در بازه زمانی کوتاه‌تر گفت: در این راستا این کار به صورت الکترونیکی و پنجره واحد در سه استان اصفهان، سمنان و خراسان جنوبی از تاریخ ۱۰ دی به صورت آزمایشی آغاز شده که سپس به کل کشور تعمیم داده خواهد شد.

سرپرست دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین درخصوص تخفیف حقوق دولتی معادن افزود: این مهم در سال‌های گذشته اجرا می‌شد، اما امسال این موضوع وجود ندارد.

حمیدی درباره بخشنامه جامع معدنی نیز گفت:

این مهم در تابستان سال جاری برای تمامی استان‌ها ارسال شده و با هدف نظرسنجی ویرایش آن در حال انجام است.

افزایش ۵ برابری قیمت مصالح ساختمانی از هفته گذشته



به گفته عضو کانون انبوه‌سازان، گرانی مصالح ساختمانی می‌تواند پروژه‌های حمایتی را متوقف کند.

در چند روز گذشته خبر افزایش یونولیت و دیگر مصالح ساختمانی به گوش رسید با توجه به اینکه این افزایش‌ها می‌تواند ساخت و سازها را با سختی همراه کند از سوی دیگر قیمت مسکن نیز افزایش پیدا می‌کند در این خصوص ایرج رهبر، عضو کانون انبوه‌سازان درباره افزایش مصالح به این موضوع پرداخته است.

وزیر جهادکشاورزی: هیچگونه معدوم‌سازی و جوجه‌کشی در چند وقت اخیر نداشتیم

قطعه جوجه یک روزه تاکید کرد: هیچ‌گونه جوجه‌کشی و معدوم‌سازی در چند وقت گذشته نداشته‌ایم.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: بازگرانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی باید تسلط کامل بر بازار و تولید داشته باشد تا کشور دچار کمبود و بیش‌بود نشود، لذا تنظیم بازار داخلی بر عهده این بخش است.

وی در رابطه با توزیع گوشت قرمز در سامانه ستکاوا گفت: در توزیع گوشت در سامانه ستکاوا شفافیت قیمت داشته باشید و از رسانه برای اطلاع‌رسانی در این زمینه کمک بگیرید.

ساداتی‌نژاد در پایان تصریح کرد: جشش یک باره گوشت قرمز و مرغ به اتحادیه‌ها واگذار شده است و امیدواریم اتحادیه‌ها و تشکل‌ها با حمایت وزارت جهاد کشاورزی در زمینه خرید، ذخیره‌سازی و صادرات گوشت مرغ موفق عمل کنند.

برخورد وزارت جهاد کشاورزی با سوءاستفاده در واردات دامی

کالا وجود ندارد.» این پیامک و پیامک‌های مشابه از سوی شرکت‌های دیگر، در میان تولیدکنندگان از جمله مرغداران شبهه‌ای انداخت که قیمت نهاده‌ها گران خواهد شد و هزینه‌های تولید آنها دوباره گران خواهد شد.

از سوی یکی از شرکت‌های اصلی واردات نهاده‌های دامی به واردکنندگان نهاده‌های دامی با این مضمون ارسال شد: «افرادی که برای خرید نهاده‌های دامی اقدام کرده‌اند و تاریخ خرید آنها بعد از ۴۶ دی است برای دریافت چک خود اقدام کنند و امکان تحویل

چخش یک باره نرخ ارز در بازار آزاد و اختلاف آن با ارز نیمایی دوباره شرایط سوءاستفاده از بازار دو نرخ را ایجاد کرده است و برخی از واردکنندگان و فعالان اقتصادی را به این سمت سوق می‌دهد. اما این پایان ماجرا نبود، روزشنبه در

بنابر اعلام دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد، ارزیابی فولادسازی کشور از ۱۴۰ دلار در هر تن در سال‌های گذشته، اکنون به ۶۰ تا ۷۰ دلار رسید.

سید رسول خلیفه سلطانی، در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به برگزاری چهارمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران در هفته جاری افزود: در سه دوره پیشین برگزاری این جشنواره، موضوع بومی‌سازی، ارتقای ساخت داخل و توسعه فناوری داخلی تولید فولاد در دستور کار قرار داشت که در نتیجه آن شاهد کاهش ارزیبری تولید هر تن فولاد به نصف هستیم.

وی بیان‌داشت: امسال و در چهارمین دوره برگزاری این رویداد، شرکت‌ها و کارخانجات در همین مسیر مورد تشویق قرار می‌گیرند و آخرین یافته‌ها، بهبود بهره‌وری

گذشته قیمت یونولیت ۵ برابر شده است از سوی دیگر از اول سال که ۷۰ تومان بوده ۴۰۰ هزار تومان شده است.

این عضو کانون انبوه‌سازان در مهر گفت: هر مصالحی گران شود بر بازار مسکن تأثیر مستقیم دارد و حتی روی ساخت و سازها تأثیر می‌گذارد. وی در ادامه از افزایش قیمت یونولیت گفت: یونولیت یک نوع سقف است که بین طبقات استفاده می‌شود و بتن‌ریزی‌ها بر روی یونولیت صورت می‌گیرد از هفته

و ساز ادامه خواهد داشت. **احتمال توقف پروژه‌های حمایتی** ایرج رهبر در پایان از احتمال توقف ساخت سازه‌های حمایتی گفت: با این وضع گرانی ساختمان‌های خود مالکی‌که تکلیفشان مشخص است هرچه مصالح گران بخزند گران می‌فروشند اما مسکن‌های حمایتی مثل مهر، ملی و… که قراردادهای بسته شده است و انبوه‌ساز با گرانی قیمت‌های بازار اتفاقات دیگری را می‌گوید با این وضع گرانی مصالح مشکلات ساخت

گاز ۵۴ کارخانه سیمانی قطع شد

وی ادامه داد: در حال حاضر میانگین قیمت سیمان کیسه‌ای (۵۰ کیلوگرمی) در بورس کالا بین ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان است و در بازار آزاد تقریباً بین ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان مبادله می‌شود.

فرمانی در مورد اظهارات متولیان وزارت صمت در مورد کذب بودن تعطیلی کارخانجات سیمان نیز گفت: ما هرگز حاضر تولید انجام می‌شود و کمبودی در حوزه سیمان وجود ندارد و احياناً شاید در برخی از مناطق عرضه کم باشد اما در مجموع عرضه‌ها مازاد بر نیاز است و اتفاقاً سیمان‌های عرضه شده در بورس هم گاهاً به صورت کامل خریداری نمی‌شوند.

سیمان گران نشده است

رئیس انجمن سیمان به قیمت سیمان نیز اشاره کرد و افزود: قیمت سیمان تفاوتی نکرده است و ممکن است در برخی از بازارها در مناطق گرسیری به دلیل داشتن موقعیت کاری خوب و تقاضای زیاد، قیمت کیسه‌های سیمان مقداری متفاوت از سایر مناطق باشد.

یک نشست خبری این موضوع مطرح شد

یک نشست خبری این موضوع مطرح شد و رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون و مدیرعامل انجمن کارخانجات خوراک دام در این درباره توضیحاتی ارائه دادند. ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون درباره عرضه نکردن نهاده‌های دامی وارداتی با ارز نیمایی از سوی یکی از شرکت‌های وارداتی اظهار کرد: این شرکت مکلف شد برای نهاده‌های وارداتی که ارز گرفته است آنها در سامانه نیما عرضه کند. وی افزود: چند شرکت به این شکل عمل کرده بودند که با ورود جهاد کشاورزی

معدنی به شمش) و همچنین نسل سوم (فولادسازی از آهن‌اسفنجی) است و به‌ویژه در فولادسازی نسل سه جزو کشورهای پیشتاز جهان هستیم.

وی ادامه‌داد: در این دوره از جشنواره فولاد، نمایشگاهی از دستاوردهای شرکت‌ها در مقوله بومی‌سازی در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت و همچنین شاهد به‌هم رسانی تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان مواد اولیه خواهیم بود. همچنین از آن‌ها، حدود یک میلیارد دلار برآورد می‌شود

اکنون صنعت فولاد با رشد مناسب در جایگاه مطلوبی قرار گرفته است، به‌طوری که ماه گذشته از لحاظ تولید ماهانه، رتبه هفتم جهان را کسب کرد، در حالی که این رتبه از ۱۳ به ۱۰ و سپس به هفت ارتقا یافته است.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

۴۰ درصد صادرات کشور به ارمنستان از آذربایجان شرقی انجام شد

پرنیان، رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی با اشاره به کسب رتبه نخست آذربایجان شرقی در زمینه صادرات به ارمنستان گفت که در ۹ ماهه نخست امسال بیش از ۴۰ درصد صادرات کشور به ارمنستان مربوط به استان بود.

صابر پرنیان در گفت‌وگو با بازار افزود: در این مدت ۳۰۴ میلیون دلار به ارمنستان صادرات انجام شده که ۱۲۵ میلیون دلار مربوط به آذربایجان شرقی بوده است.

وی با بیان این که ارمنستان دروازه ورود به کشورهای منطقه اوراسیا است، اظهار کرد: وزن صادرات آذربایجان شرقی به کشور ارمنستان در ۹ ماهه نخست امسال ۷۰۲ هزار تن بوده است.

پرنیان گفت: عمده گروه‌های صادراتی استان به کشور ارمنستان شامل محصولات قیر، صنایع معدنی فلزی، آبریان، محصولات شیمیایی و همچنین میوه و تره‌بار و خشکبار بوده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت توسعه تجارت خارجی استان در رشد و شکوفایی اقتصادی افزود: این رویداد خوب تجاری یکی از پیامدهای سفر اخیر هیأت اقتصادی استان به ریاست استاندار آذربایجان شرقی به کشور ارمنستان است.

حضور ۴۳۰ شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه نهاده‌های کشاورزی امسال

بیش از ۴۳۰ شرکت داخلی و خارجی در هفتمین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات کشاورزی، نهاده‌ها، سیستم‌های نوین آبیاری و کشت گلخانه‌ای دستاوردهای خود را در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهند.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، بیش از

۴۳۰ شرکت داخلی و خارجی در هفتمین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات کشاورزی، نهاده‌ها، سیستم‌های نوین آبیاری و کشت گلخانه‌ای از ۱۹ تا ۲۲ دی ماه محصولات و دستاوردهای خود را در معرض دید تولیدکنندگان و علاقه‌مندان قرار می‌دهند.

مجری نمایشگاه جامع کشاورزی ایران با بیان این مطلب افزود: این نمایشگاه در سالن‌های ۵، ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳ و سالن میلاد در دو طبقه و فضای به مساحت ۲۵ هزار متر مربع در نمایشگاه دائمی بین‌المللی تهران برپا می‌شود.

علیرضا صدرزاده اظهار کرد: در این نمایشگاه شرکت‌هایی از کشورهای هند، چین و اسپانیا محصولات جدید خود را به معرض نمایش می‌گذارند. وی در همین حال حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و کشاورزی هوشمند برای نخستین بار به طور متمرکز را از ویژگی‌های نمایشگاه امسال عنوان کرد.

صدرزاده خاطرنشان کرد: در مجموع ۳۰ شرکت دانش‌بنیان، استارت آپ و شرکت‌هایی که در زمینه هوشمندسازی فعالیت می‌کنند در این نمایشگاه در سالن شماره ۶ شرکت می‌کنند.

به گفته وی، این نمایشگاه با هدف توسعه تجارت، تعاملات، معرفی محصولات جدید و انتقال دانش جدید و نوآوری شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار می‌شود.

فرماندار آستارا: صف کامیون‌ها در آستارا ناشی از افزایش صادرات و واردات است

به گفته فرماندار آستارا، روزانه حدود ۴۸۰ دستگاه کامیون صادراتی و وارداتی از مرز زمینی این شهرستان تردد می‌کنند و تداوم ترافیک و صف این خودروها در پایانه بار و گمرک و خیابان‌های آستارا ناشی از افزایش تقاضا برای صادرات، واردات و ترانزیت کالاها است.

عبایت رضایی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه روزانه حدود ۴۸۰ دستگاه کامیون صادراتی وارداتی از مرز زمینی آستارا در شمال غربی استان گیلان به جمهوری اسلامی ایران ورود و خروج می‌کنند، اظهار کرد: هر سه دقیقه یک کامیون در مرز آستارا وارد یا از کشور خارج می‌شود و تمام تلاش‌ها بر این است که تردد کامیون‌های صادراتی و وارداتی در گمرک مرزی آستارا روان‌تر شود.

وی با بیان اینکه از سوی ۲۰۰ تا ۲۴۰ دستگاه کامیون از مرز زمینی آستارا محصولات مختلف از جمله کشاورزی صادر و به همین میزان، کامیون از مرز آستارا به کشور وارد می‌شود، افزود: صادرات نسبت به ترانزیت در اولویت است.

رضایی‌پور با اشاره به برگزاری نشست با انجمن کامیون داران آستارا و همچنین انجمن کامیون داران صادراتی و کامیون‌های دارای محصولات کشاورزی و بحث و بررسی‌های انجام شده با آنان در خصوص نحوه تردد روان در مرز زمینی و گمرک آستارا، گفت: مصوب شد که به صورت روزانه کامیون‌های صادراتی آستارا به تعداد ۳۰ دستگاه در روز، کامیون‌های ترانزیتی به تعداد ۳۰ دستگاه در روز، صادرات غیر بومی به تعداد ۲۰ دستگاه کامیون و همچنین تخلیه و بارگیری نیز به تعداد ۲۰ دستگاه کامیون در روز، براساس ردیف و شماره تردد‌های خود را انجام دهند تا بتوانیم صادرات و واردات منظمی را در گمرک مرزی آستارا شاهد باشیم.

فرماندار آستارا ادامه داد: مابقی کامیون‌های صادراتی که حدود ۸۰ تا ۱۴۰ دستگاه کامیون محصولات کشاورزی هستند را به صورت روزانه عملیات صادرات آنها در مرز آستارا انجام خواهیم داد.

کوتاه از بانک و بیمه

رونمایی از نت بانک جدید بانک سامان

بانک سامان نت بانک جدید خود را **رونمایی** و در اختیار **مشتریان** قرار می‌دهد.

به گزارش سامان رسانه، بانک سامان از نت

بر این اساس، کاربران در نت بانک جدید خود رونمایی و آن را در اختیار مشتریان خود قرارمی‌دهد.

در نت بانک

جدید بانک سامان که از روز دوشنبه ۱۹ دی ماه عملیاتی می‌شود، علاوه بر بهبود فضای

کاربری و دسترسی‌ها، خدمات جدیدی نیز در اختیار کاربران قرار گرفته است.

بر این اساس، کاربران در نت بانک جدید سامان توانایی ثبت درخواست افزودن عقد قرارداد بورسار از اینترنت بانک را خواهند داشت. همچنین سرویسهای مربوط به عودت چک صیادی در نت بانک جدید ارائه شده است.

در کنار این درخواست نمایش نام تأیید کنندگان کارپوشه در رسید چاپی انتقال وجه کارتابلی در اینترنت بانک، درخواست افزایش تعداد رکوردهای هر صفحه در خروجی صورتحساب به فرمت pdf در اینترنت بانک، درخواست امکان تعیین ترتیب برای امضا داران در انتقال وجه کارتابلی، امکان پیوست نمودن فایل هنگام ثبت انتقال وجه کارتابلی، امکان تخصیص نام کاربری نت بانک شخصی برای تعریف کاربر مجازی از دیگر قابلیت‌هایی است که در نت بانک جدید بانک سامان عرضه شده است.

نت بانک جدید بانک سامان از روز دوشنبه ۱۹ دی ماه در آدرس sb.۲۴.ir آماده ارائه خدمات به مشتریان است.

اهتمام ویژه بانک صنعت و معدن در واگذاری اموال مازاد

مدیرعامل بانک **صنعت و معدن** در بازدید از شرکت سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران اظهار داشت: در راستای عمل به مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع

در سایت روزنامه‌بخوانید:



دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی، فروش اموال مازاد و دارایی‌های منجمد و راکد، تکلیفی است که در این بانک با فروش سهام شرکت‌ها و مجموعه‌های غیرمرتبط

با فعالیت بانرداری آن در دستور کار قرار گرفته و اهتمام ویژه ای برای تحقق آن وجود دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن،

دکتر خورسندیان که به اتفاق هیأتی متشکل از اعضای هیأت مدیره، هیأت عامل و جمعی از مدیران این بانک به استان اصفهان سفر کرده بود، در بازدید از شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران و در جمع کارکنان این شرکت، ضمن تقدیر از تلاش‌های مدیران این مجموعه در ارتقای بهره‌وری، سودآوری و روند رو به رشد و توسعه آن عنوان داشت: تصویب موارد قانونی یاد شده، بستریهای اجرای فروش اموال مازاد و ضمانت اجرای آن را فراهم کرده و بر این اساس ما موظفیم اموالی که به تشخیص شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی به عنوان اموال مازاد مشخص شده را طی یک بازه زمانی واگذار کنیم.

وی بیان داشت: فروش اموال مازاد بانک‌ها سبب کنترل رشد نقدینگی، رفع کسری‌ها و نارتزایی‌های شبکه بانکی، افزایش قدرت تسهیلات دهی بانک‌ها، خروج از مدیریت بخش‌های نامرتبط و تمرکز بر فعالیت بانرداری، افزایش سرعت گردش پول و افزایش دارایی‌های نقدی آنان و در نهایت موجب اعطای تسهیلات به بخش تولید و اشتغال زایی بیشتر می‌گردد.

وی تصریح کرد: این بانک در سال گذشته و ۹ ماهه سال جاری، اقدام به برگزاری ۱۲ مرحله مزایده جهت فروش سهام شرکت‌های تابعه خود نموده که شامل شرکت‌های بورسی سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران و گروه سرمایه‌گذاری آتیه دماوند و شرکت‌های غیر بورسی کارگزاری بانگ صنعت و معدن و احیا استیل فولاد یافت بوده است.

صدور کارت تنخواه بانک ایران زمین، ویژه اشخاص حقوقی

با هدف افزایش رضایت مشتریان و تسهیل در روند

پرداخت‌های غیرحضوری، صدور کارت تنخواه ویژه اشخاص حقوقی در بانک ایران زمین، آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی؛ کارت تنخواه ویژه

مشتریان حقوقی، اس‌ت؛ پیش‌پرداخته یا ماهیت بن‌کارت، که در اختیار شرکتی یا سازمان قرار می‌گیرد و صرفاً به نام و به درخواست سازمان با اعتبار سه ساله صادر می‌شود.

لازم به ذکر است دارنده کارت تنخواه می‌تواند از کلیه پایانه‌های فروش فروشگاه‌ها و درگاه‌های خرید اینترنتی، خرید و همچنین قبوض خدمات شهری خود را از تمام ابزارهای پرداخت عضو شبکه شتاب، پرداخت کند.

وزیر اقتصاد: نرخ ارز نیما بر روی یک عدد خاص تثبیت نمی‌شود

سامانه نیما بازگرداندند و کمیته تخصیص ارزی داشته باشیم. اقدامات و سیاست‌های جدیدی صورت می‌گیرد.

علی رغم مشکلات چند ماه اخیر، مجموعه‌عملکرد دولت تا شهریور هم در سامانه نیما مطلوب بود.

در مورد بازار ارز در کانال‌های فردیای ارز حتی در روزهای تعطیل و در شب قیمت اعلام می‌کنند که نشان می‌دهد در جنگ شناختی ویژه قرار داریم و فضاسازی می‌شود.در چنین شرایطی مردم و فعالان باید آگاه شوند که این بخش بیشتر جنبه روانی دارد.

گرداننده یکی از کانال‌های فردیای دلار که حتی روزهای تعطیل هم برای دلار قیمت می‌زند، ساکن استانبول است.

برخی افراد و کارشناسان می‌گویند دولت برای اداره اقتصاد برنامه مشخصی ندارد نظر شما چیست؟

ما باید بین گلبه‌های مردم از شرایط اقتصادی و همه‌های غیرمنصفانه تمایز قائل شویم.

گلبه‌های مردم از گرانی کالاها کاملا به حق است اما در کنار این امر، همه‌های غیر منصفانه هم وجود دارد. قیمت مسکن و ارز و گوشت برای مردم گران شده است و دولت تلاش می‌کند

بانک مرکزی و فعالان اقتصادی باید شفاف‌سازی کنند که چه بخشی از نیازهای ارزی کشور از سامانه نیما تأمین می‌شود و سهم بازارهای غیر رسمی در تأمین ارز ناچیز است.

دستور کار جدید دولت و بانک مرکزی چیست و هدف فقط تغییر مدیران بوده یا سیاست‌ها هم تغییر می‌کنند؟

سیاست دولت، اجرای تدابیر جدید با تیم جدید است تا تقاضاهای ارز را مدیریت کند.

بخشی از تقاضای وارداتی که در آبان ایجاد شد ناشی از اشتباهی در تخصیص ارز در یکی از زیر مجموعه‌های بانک مرکزی بود و موجب شد برای واردات برای کالاهایی که با درهم باید وارد می‌شد، محدودیت ایجاد و این القا شود که گویا کشور ارز کم دارد.

در سیاست جدید باید صادرکنندگان ارزی خود را به

این مسائل را مدیریت کند.

زمانی که نماینده مجلس بودید از کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی تورم سخن می‌گفتید الان برنامه چطور پیش می‌رود؟

در ۶ ماه اول دولت سیزدهم تورم نقطه به نقطه ما ۲۴ تا ۲۵ درصد کاهش یافت. تورم اعلامی بانک مرکزی ۲۹.۵ درصد

کاهش یافت و این نشان می‌دهد از عدد ۱۰تا۱۵ درصدی هم که من اعلام کردم که اگر دولت جدید کاری نکند تورم ۱۰-۱۵ درصد پایین می‌آید، بیشتر پایین آمده بود.

اما بعد از آن به دلیل برخی سیاست‌های داخلی و مسائل بین‌المللی تورم دوباره روند رو به رشد گرفت.

در حال حاضر نه تنها در بدترین نقطه نیستیم بلکه در مسیر بهبود هستیم و مسیر رو به کاهش تومی را در پیش داریم. برای کاهش نرخ تورم اول از سیاست‌های خودکنترلی

دولت شروع کردیم. سال قبل ۵۴ هزار میلیارد تومان دولت از بانک‌ها استقراض کرد امسال از یک چهارم هم کمتر شده و حدود ۸ هزار میلیارد تومان استقراض داشته‌ایم.



وزیر اقتصاد در جریان دیدار با مدیران بانک صنعت و معدن

آغاز بازرسی‌های میدانی برای رعایت نرخ سود سپرده بانکی

و مؤسسات اعتباری ناقص نرخ‌های سود

موصوف و برخورد با آن‌ها از طریق هیأت انضامی بانک‌ها اقدامات زیر در خصوص بانک‌ها و مؤسسات اعتباری متخلف در

دستور کار این بانک قرار می‌گیرد:

- تعطیلی یا غیر فعال کردن شناسه اختصاصی شعب متخلف؛ مدنظر قرار دادن تخلفات مذکور به عنوان تخلفات حایز اهمیت در تصمیم‌گیری برای صدور تأییدیه صلاحیت مدیران بانک‌ها و مؤسسات اعتباری؛ بازنگری در حدود رشد مجاز مقرر در ضوابط ناظر بر کنترل مقداری ترانزانه؛ بازنگری در تعداد شعبه و باجه؛ مدنظر قرار دادن تخلفات موصوف در بررسی‌های مربوط به صدور مجوزهای موردنیاز بانک و مؤسسه

خواهند آورد.

به جیب دلالتان و سوداگران شد.

عرضه خودرو در بورس به سود همه به‌جز دلالتان

چانه‌زنی در برابر مشتریان خواهد شد.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: قیمت‌گذاری محصولات و کالاها در بستر رقابتی، سیاستی است که به درستی در بورس کالا و در چند ماه اخیر در دستور کار قرار گرفت که عملاً همین امر باعث سوق پیدا کردن خریداران واقعی و مصرف‌کنندگان نهایی به سمت استفاده از مکانیزم بورس کالا شد.

۷۵۰۰ میلیارد تومان سود مصرف‌کننده و تولیدکننده

وی به تأخیر ورود صنعت خودرو در بورس کالا اشاره کرد و افزود: صنایعی مانند فلزات اساسی، پتروشیمی، سیمان و دیگر صنایع در گذشته در رینگ‌های مختلف بورس کالا حضور پیدا کردند و از منافع این سازوکار بازار و فضای رقابتی و شفاف بورس بهره‌مند شدند.

دلبری معتقد است؛ در همین مدت کوتاه که تیراژ پایینی از محصولات خودروسازها با رینگ بورس کالا ورود کرده معادل هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منافع بین مشتریان، سهامداران و دولت توزیع شد.

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: تا قبل از ورود صنعت خودرو به بورس کالا بخش کوچکی از منافع این صنعت به جیب سهامدار ورود می‌کرد و اختلاف قیمتی که در گذشته وجود داشت باعث ورود منافع

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

بیمه ملت حامی زنان خانه‌دار

بیمه مستمری زنان خانه‌دار، یکی از محصولات نوآورانه بیمه ملت برای حمایت از زنان خانه‌دار

است که این روزها

نقش مهمی در اقتصاد

خانواده و کشور دارند.

به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این روزها بخشی از بار اقتصاد خانواده و حتی کشورمان بر دوش زنان است. زنانی که سرپرست خانواده هستند، کسب‌وکارهای خانگی دارند یا حتی زنان خانه‌دار و مجردی که به دنبال استقلال مالی و حقوق بانزنشستگی هستند تا آینده‌ای مطمئن برای خود رقم بزنند. اما امکان بهره بردن از حقوق بانزنشستگی و مستمری، برای همه زنان فراهم نیست.

بیمه ملت، در راستای مسئولیت اجتماعی و حمایت از زنان خانه‌دار که نقش مهمی در اقتصاد خانواده دارند، «بیمه مستمری زنان خانه‌دار» را با پوشش‌های تکمیلی متنوع طراحی کرده است تا همه زنان و دختران کشورمان بتوانند از یک پوشش بیمه‌ای جامع بهره ببرند.

بیمه مستمری زنان خانه‌دار بیمه ملت، پوشش‌های خاص و متنوعی دارد که علاوه بر پرداخت مستمری مادام‌العمر به زنان، امکان برخورداری از بیمه درمان تکمیلی انفرادی را در چندین طرح برای بیمه‌گذاران فراهم کرده است. همچنین در این بیمه‌نامه، مستمری زنان هر ساله ۸ درصد افزایش پیدا می‌کند و از پرداخت مالیات نیز معاف است. همه زنان ایرانی، با بیمه‌شدن در این طرح مانند تمامی مشاغل در کشور، تحت پوشش بیمه مستمری قرار می‌گیرند و با پرداخت ۱۳ تا ۳۰ سال حق‌بیمه (با توجه به سن)، تا پایان عمر از حقوق مستمری بهره‌مند می‌شوند و علاوه بر آن از پوشش‌های تکمیلی دیگری هم استفاده می‌کنند.

پرداخت تسهیلات ۵۰ میلیارد ریالی به دارندگان پایانه‌های فروشگاهی بانک سپه

استفاده‌کنندگان از پایانه‌های **فروشگاهی و درگاه‌های پرداختی** اینترنتی بانک سپه می‌توانند تسهیلات در طرح «**کاراسان**» دریافت کنند.

به گزارش روابط

عمومی بانک سپه، استفاده‌کنندگان از پایانه‌های فروشگاهی (POS) و درگاه‌های پرداختی اینترنتی (IPG) بانک سپه می‌توانند تسهیلات ۱۰۰ میلیون تا ۵۰ میلیارد

ریالی تسهیلات در قالب طرح «کاراسان» از این بانک دریافت کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ در این طرح تمام مشتریان دارای حساب‌جاری و سپرده کوتاه‌مدت عادی متصل به درگاه‌های مزبور متناسب با میانگین مانده‌حساب خود می‌توانند از حق‌تقدم اخذ تسهیلات مزایحه طبق ضوابط و سیاست‌های اعتباری بانک سپه برخوردار شوند. مشتریان که قصد بهره‌مندی از مزایای طرح «کاراسان» را دارند، حداقل دو و حداکثر شش ماه فرصت دارند با میانگین‌سازی مانده‌حساب خود، میزان تسهیلات پرداختی را تعیین کنند.

شایان‌ذکر است، مدت بازپرداخت تسهیلات در قالب طرح کاراسان طبق خواست مشتری برای حالت اسطاطی از ۱۲ الی ۳۶ ماه و برای حالت تسبیه دفعی (رأسی) شش ماه با لحاظ شرایط میانگین‌سازی، نوع حساب و نرخ مطلوب مشتری خواهد بود.

دریافت کنند.

دولت از گرانی ارز متضرر می‌شود نه منتفع

دولت تبدلات ارزی خود را در بازار رسمی انجام می‌دهد و از نوسانات بازار غیررسمی منتفع نمی‌شود، بلکه از گرانی آن متضرر می‌شود.

به گزارش خبرگزاری صاوسیما، مرکز روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به ادعای مطرح شده مبنی بر اینکه دولت خود عامل گرانی ارز در بازار است به نقل از حسین راغفر در فضای مجازی و سایر رسانه‌ها تاکید کرد: دولت تبدلات ارزی خود را در بازار رسمی انجام می‌دهد نه بازار غیررسمی و کانال‌های دلار فردایی، بنابراین هیچ سودی از سوداگری آن‌ها در بازار ارز نمی‌برد و این فرضیه به لحاظ اقتصادی مردود است.

عمده مبادلات و تأمین ارز برای واردات کالا از مبادی رسمی کشور از طریق سامانه نیما و بازار رسمی انجام می‌شود، اما در بازار غیر رسمی یعنی واردات قاچاق و کانال‌های دلار فردایی، با حجم معاملات کم در بازار نرخ تعیین می‌شود و البته ارزی که دولت از آن تأمین مالی می‌کند، در بازار نیماست و دولت به هیچ وجه از فروش ارز در بازار غیررسمی و قاچاق تأمین مالی نمی‌کند. در واقع دولت خود بزرگترین مصرف‌کننده ارز در واردات و تعاملات ارزی با بازار بین‌الملل است که قاعده‌تأی بیش از سایرین از نوسانات نرخ ارز متضرر می‌شود.

از سوی دیگر حفظ ارزش پول ملی، حفظ توان تولید، صیانت از منابع ارزی و بهره‌گیری حداکثری از آن با بهترین شرایط، موضوع مهمی برای دولت است و ادعای اینکه دولت منابع در اختیارش را برای تأمین کسری بودجه با نرخ‌های بالا و پایین در بازار غیر رسمی بفروشد کاملا غیر کارشناسی است.

. دوشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱
۹ ژانویه ۲۰۲۳
۱۶ جمادی‌الثانیه ۱۴۴۴ .
. سال هجدهم . شماره ۵۰۷۰ .

عصر انقراض (طنز)

کشف فرمول یافتن مقصر در کشور

راضیه حسینی

ما اینترنت را محدود نکردیم؛ «اعتشاشگران» اینترنت را محدود کردند

نایب رئیس مجلس گفت: «از ما می‌پرسند چرا اینترنت را محدود کردید و ما در پاسخ به آن‌ها می‌گوییم که ما اینترنت را محدود نکردیم بلکه اعتشاشگران اینترنت را محدود کردند.»
خانم‌ها آقایان.

ملت ایران، مفتخریم که هم‌اکنون اعلام کنیم، فرمول جدید یافتن مقصر مشکلات کشور پیدا شد. مغزهای پرفسفر، نوابغ کشور و نخبگان مملکت بالاخره توانستند این فرمول را پیدا کنند، که شامل نود و نه درصد مشکلات مملکت می‌شود. آن یک درصد هم قبلاً پیدا شده بود. حوادث طبیعی که اسمش روی خودش است. مقصر، طبیعت وحشی است. می‌ماند باقی ماجرا که برای روشن شدن چند مثال می‌نیم.

آلودگی هوا:

این که خیلی مشخص است. مقصر، به هیچ وجه مسئولان نیستند، مردم باعث و یانی آلودگی‌اند. بس که بی‌خودی نفس کشیدند و بیهوده اکسیژن را بلعیدند.

تشکیل ابر متان:

بس که ملت زباله درست کردند

خشکسالی:

بس که آب خوردند

بالا رفتن قیمت ارز:

بس که غر زدن و آیه یأس خواندند که ای وای چرا همه چیز گران است. کائنات این همه ناله را شنید و گفت سزای آدم‌های ناشکر، اوضاع بدتر است. پس تصمیم گرفت دلار را آن‌قدر بالا ببرد که مردم از غر زدن هم ناامید شوند.

گرانی خودرو:

بس که گفتند این‌ها بی‌کیفیت‌اند، خودروها ناراحت شدند و خودشان را گران کردند. اتفاقاً در این زمینه مسئولان کلی با خودروها نشست و جلسه پشت درهای بسته گذاشتند، ولی میزان ناراحتی‌شان آن‌قدر زیاد بود که متأسفانه توافقی حاصل نشد.

گرانی پیاز:

این دیگر اظهر من الشمس است. اصلاً غیر از مردم چه کسی می‌توانست اشک پیاز بیچاره را دریابد؟ آن‌قدر بهش کم‌حلی کردند که بالاخره به نشانه خفت خودش را گران کرد.

باخت تیم ملی فوتبال:

بگذارید دهان‌مان بسته بماند. نکند فکر کردید به‌خاطر نبود اردوهای آماده‌سازی مناسب و بازی نکردن با تیم‌های خوب بود؟ خودتان را گول نزنید مردم. صد درصد تقصیرها گردن خودتان است. اگر شما همراه بوئید الان تیم ملی جای آرژانتین روی سکوی قهرمانی جام جهانی بود.

و همچنین، سرمای هوا، گرمای آفتاب، گرم نبودن سندیلهای مسئولان، سرد بودن جای قندپهلوی مدیران، نرم نبودن بالش زیر سر رئیس‌ها و…

در آخر نتیجه می‌گیریم هیچ وقت هیچ مسئولی مطرح می‌شود. با این فرمول اصلاً چه نیازی به وجود مسئولان در کشور است؟

صادرات عصاره‌های گیاهی تولید هلال احمر به کشورهای همسایه

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی از صادرات عصاره‌های گیاهی تولید هلال‌احمر به کشورهای همسایه خبر داد.

به گزارش مهر، علیرضا عسکری با اشاره به تداوم صادرات محصولات یکی از شرکت‌های زیر مجموعه هلال‌احمر گفت: قسمت دوم سفارش عصاره‌های میکروکائکسپوله تولید نیاز یکی از تولیدکنندگان داروهای گیاهی در کشور افغانستان تولید و به این کشور صادر شد.

وی افزود: یکی از اقدامات شرکت کشت و صنعت فرآوری گیاهان دارویی در سال جاری تداوم تولید عصاره‌های گیاهی مورد نیاز با رعایت استانداردها و الزامات موجود است.

این مقام مسئول در جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: شرکت کشت و صنعت فرآوری گیاهان دارویی ایجاد تنوع در تولیدات را به عنوان یکی از استراتژی‌های اصلی خود قرار داده است و بر همین اساس از برنامه‌های مهم در سال جاری به منظور توسعه فعالیت‌های این شرکت و ارتقا صنعت داروهای گیاهی تداوم و گسترش همکاری مشترک با شرکت‌های دانش بنیان و مراکز علمی‌پژوهشی برای تولید محصولات جدید و بهینه سازی روش‌های استخراج مواد مؤثر گیاهی صورت گرفت. عسکری خاطرنشان کرد: این تلاش‌ها سبب شد تا محصولات جدید برای تولید و توسعه عصاره‌های میکروکائکسپوله تولید و به بازار عرضه شود.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



کمبود دارو در ICU بیمارستان‌ها

موجود در کشورهای پیشرفته را در اختیار نداریم اما با وجود پزشکان و پرستاران متعهد در اوج بیماری و حجم بالای مبتلایان به کرونا شاهد مرگ و میر قابل قبول تری نسبت به کل دنیا در کشور بودیم.

هاشمیان ادامه داد: باید اذعان کرد در بیمارستان‌هایی که از متخصصین مراقبت‌های ویژه استفاده شد، میزان مرگ و میر کرونا کاملاً کاهش یی بود، اما متأسفانه وزارت بهداشت هنوز برنامه منظمی برای استفاده از فارغ‌التحصیلان این رشته در کشور نهاده‌یمن نکرده و این بزرگ‌ترین فاصله ما با دنیا درباره استفاده و بهره‌مندی

بخش‌های ویژه از فوق تخصص‌های مراقبت‌های ویژه است.

وی با اشاره به نیاز دارویی و کمبود آن در بخش‌های ویژه بیمارستانی، گفت:

تسویه بدهی تامین اجتماعی به داروخانه‌ها

پزشکان که طرف قرارداد ما نیستند، همچنان از امکان نسخه‌نویسی الکترونیک استفاده نمی‌کنند که به نظر می‌رسد باید در سطوحی دیگر از جمله در سازمان نظام پزشکی پیگیری و کمک شود تا آنها نیز به‌تدریج به این سیستم بپیوندند. به استحقاق کامل این طرح امیدوارم زیرا مسیری را قطع که رشد خوبی داشته است.

وی به گلیاه‌های برخی بیمارارن در داروخانه‌ها نسبت به نسخ نیز اشاره کرد و گفت: در داروخانه‌ها دو اتفاق ممکن است رخ دهد و نارضایتی بیماران را به همراه داشته باشد که نخست عدم پذیرش نسخه به علت قطعی سیستم و دوم نپذیرفتن نسخه کاغذی است.

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

خبر

رئیس شورای عالی نظام پرستاری: بیمارستان‌های کشور حداقل به ۱۰۰ هزار پرستار جدید نیاز دارند

به گفته رئیس شورای عالی نظام پرستاری، حداقل نیاز بیمارستان‌های کشور به نیروهای گروه پرستاری ۱۰۰ هزار نیروی جدید است تا نیاز حداقلی مراکز درمانی جبران شود.

به گزارش پایگاه خبری سازمان نظام پرستاری، شمس‌الدین شمس‌ی با اشاره به اینکه بسیاری از نیروهای پرستاری طرحی فعال در دوران کرونا خانه‌نشین شده‌اند، اظهار کرد: نیروهای طرحی که در دوران کرونا، ایثار کردند و در وضع بحرانی کشور حاضر شدند که در بیمارستان‌های آلوده به کرونا حضور یابند باید به کار بازگردانده شوند. اگر مسئولان به قول خود درباره استخدام پرستاران عمل نکنند؛ کشور در بحران‌ها و بزنگاه‌ها دچار مشکل خواهد شد. وی افزود: تعداد زیادی از پرستاران طرحی در ایام کرونا به این بیماری و عوارض ناشی از آن دچار شدند و برخی پرستاران نیز به شهادت رسیدند که نشان‌دهنده ایثار و فداکاری پرستاران است و اهمیت استخدام آنها و لزوم عمل مسئولان به وعده‌هایشان را روشن می‌سازد. شمس‌ی ادامه داد: پرستارانی که حاضر شدند از جان و سلامتی خود بگذرند و در بحران کرونا به داد کشور و بیماران برسند، باید موردتوجه قرار بگیرند و استخدام شوند اما هنوز مشخص نیست که وضع استخدامی آنها چگونه خواهد شد.

رئیس شورای عالی نظام پرستاری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه «کشور با چه میزان کمبود در تعداد نیروهای پرستاری مواجه است؟» بیان کرد: اگر حتی حداقل استاندارد نیروی انسانی را به میزان حداقل دو پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی نیز در نظر بگیریم؛ در این صورت، بیش از ۱۰۰ هزار پرستار در کشور کم داریم. تعداد نیروهای پرستاری در بیمارستان‌ها بسیار کم است و این درحالی است که بیماران بستری‌شده نیاز به مراقبت دارند و نبود پرستاران باعث کاهش کیفیت ارائه خدمات به بیماران شده و آسیب به سلامت آنان می‌رساند.

شمس‌ی ضمن گلابیه از مسئولان سازمان امور اداری و استخدامی بابت عدم صدور مجوز جذب پرستاران عنوان کرد: این سؤال مطرح است که آیا مسئولان سازمان امور اداری و استخدامی مخالف سلامت مردم هستند که مجوز استخدام برای پرستاران صادر نمی‌کنند؟ باید کنترل شود که بیشتر مجوزه‌ای استخدامی صادرشده برای وزارت بهداشت، صرف به کارگیری نیروهای پرستاری شود.

وی با بیان این که حداقل نیاز بیمارستان‌های ما به نیروهای گروه پرستاری ۱۰۰ هزار نفر است تا نیاز حداقلی مراکز درمانی جبران شود؛ بیان کرد: مسئولانی که باید پاسخگوی استخدام پرستاران باشند مشخص کنند که میزان استاندارد موردقبول آنها چه قدر است و الان در چه وضعی از بابت نیروی انسانی چه پرستاری قرار داریم؟ و بر چه اساسی مجوز استخدام پرستاران را صادر نمی‌کنند؟

وی درباره شیوه پذیرش پراساس قوانین جدید گفت: نکته نخست آنکه آزمون سراسری دومرتبه در سال برگزار می‌شود اما پذیرش یک بار انجام می‌شود. دوم آنکه نمره کل نهایی داوطلب، مشتمل بر دویخش است؛ نخست نمره آزمون اختصاصی در دروس تخصصی و دوم سوابق تحصیلی که همگی نمرات تراز شده هستند.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش افزود: سوابق تحصیلی نمرات مجموعه دروس امتحانات نهایی است که به صورت هماهنگ کشوری برگزار می‌شود، سوالات و زمان برگزاری در همه کشور یکسان است.

کاظمی با بیان اینکه سهم سوابق تحصیلی برای سال ۱۴۰۲، ۴۰ سهم ۴۰ درصدی با تاثیر

عالی انقلاب فرهنگی بر اساس نقشه جامع علمی کشور به این مساله ورود کرد تا بتواند برمیزان توجه و تمرکز بر محتوای درسی بیفزاید.
کاظمی در پاسخ به پرسشی مبنی بر شتاب‌زدگی در اجرای مصوبه شورای عالی انقلاب بازرگری و اصلاحیه در مرداد ابلاغ شد. تا قبل از شروع سال تحصیلی یعنی در شهریور، جزئیات برگزاری کنکور و منابع نیز مشخص و اعلام شد تا فرصت کسب آمادگی وجود داشته باشد.

شرط ممنوعیت ورود بدون ماسک به مترو و اتوبوس

را با دیگران قطع کنیم؛ حتی اگر احساس می‌کنیم دچار سرماخوردگی شده‌ایم یا آنفلوآنزا گرفته‌ایم. زیرا، شرایط بیماری در افراد یکسان نیست و همین بیماری ساده اما واگیردار، می‌تواند برای دیگری خطرناک باشد.

فرهادی در استفاده از تهویه مطبوع در فضاهای سربرسته اشاره کرد و گفت: متأسفانه، تهویه یکی از توصیه‌های اکید ما است که کمتر به آن توجه می‌شود.

وی در ادامه به اقدامات وزارت بهداشت اشاره کرد و افزود: ما قبل از شروع موج جدید، طی ابلاغیه‌ای تیم‌های بازرسی را ملزم ساختیم که مراکز تجمعی را مورد هدف قرار بدهند.

فرهادی با اشاره به تشدید نظارت‌های آنفلوآنزا نیز، مستلزم رعایت پروتکل‌ها است. فرهادی در ادامه به استفاده از ماسک در فضاهای سربرسته اشاره کرد و گفت: فضاهای سربرسته خصوصاً پُر تجمع مثل مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز تجاری و رستوران‌ها، از جمله مکان‌هایی است که باید حتماً از ماسک استفاده کنیم.

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت تأکید کرد: یکی دیگر از مکان‌هایی که می‌بایست از ماسک استفاده کنیم، ناوگان حمل و نقل درون شهری و برون شهری است. وی افزود: گام بعدی در مقابله با موج جدید کرونا، شستن دست‌ها است و نکته مهم‌تر، وقتی علائم داشتیم، ارتباط خودمان

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به سهم سوابق تحصیلی در پذیرش نهایی دانشگاه‌ها اعلام کرد که از خرداد ۱۴۰۳ دبیرستانی‌ها در هر سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم امتحان نهایی خواهند داشت، زیرا در سال ۱۴۰۵ باید سابقه تحصیلی پایه دهم و یازدهم و دوازدهم را داشته باشند و تلاش سه ساله آنها در پذیرش دانشگاه با سهم ۶۰ درصدی اثرگذار خواهد بود.

به گزارش ایسنا، محمدمهدی کاظمی به سوالاتی درباره تغییرات کنکور سراسری پرداخت و اظهار کرد: طی سال‌های گذشته موضوع حذف کنکور همواره مطرح بوده و قانون مجلس شورای اسلامی بر حذف کنکور و پذیرش دانشجو از طریق سوابق تحصیلی تأکید داشته

"نهایی" شدن امتحانات سه پایه دبیرستان از خرداد ۱۴۰۳

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، در ارتباط با پروتکل‌های بهداشتی در کشور همزمان با ورود به موج جدید کرونا، توضیحاتی ارائه داد.

محسن فرهادی، در گفت‌وگو با مهر گفت: میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در همه جای دنیا کاهش پیدا کرده و این موضوع شامل کشور ما هم می‌شود. البته شرایط ما در رعایت پروتکل‌ها، خیلی بهتر از کشورهای دیگر است. وی با عنوان این مطلب که میزان رعایت پروتکل‌ها در کشور حدود ۳۲ درصد است، افزود: در فصل زمستان، باید پروتکل‌های بهداشتی را جدی گرفت؛ زیرا، اگر کرونا را فاکتور بگیریم، بیماری‌های واگیر مثل سرماخوردگی و